Jean-Paul HULOT i
eanad SYNTHESE DES PRODUCTIONS NUCLEAIRES, HYDRAULIQUE ET THERMIQUE A FLAMMES Juillet 2021
PRODUCTION NUCLEAIRE
Puissance . Puissance . Puissance . Puissance .
Unité installée P"()g‘l;\f':;o" f;::fl:: Rang Unité installée P’:g‘l;:':;on ZT::U; Rang Unité installée Pn()g‘l;:l:;o" f;cat'e\.: Rang Unité installée P’?g‘l;\ﬁ:;on '(::letreuer Rang
(W) 9 (Mw) 9 (MW) 9 (Mw) 9
BELLEVILLE-1 1363 887,5 87,5% 18 [CHOOZ-B-1 1560 1095,1 94,4% 3 |GRAVELINES-1 951 636,5 90,0% 12 |ST. LAURENT-B-1 956 7.7 1,1% 49
BELLEVILLE-2 1363 241,0 23,8% 42 |CHOOZ-B-2 1560 0,0 0,0% 51 |GRAVELINES-2 951 242,0 34,2% 39 |ST.LAURENT-B-2 956 631,5 88,8% 17
BLAYAIS-1 951 604,9 85,5% 23 |CIVAUX-1 1561 1061,7 91,4% 7  |GRAVELINES-3 951 467,1 66,0% 33 |TRICASTIN-1 955 636,9 89,6% 13
BLAYAIS-2 951 456,5 64,5% 34 |CIVAUX-2 1561 -36,6 -3,2% 56 |GRAVELINES-4 951 -3,5 -0,5% 54 | TRICASTIN-2 955 75,6 10,6% 46
BLAYAIS-3 951 240,1 33,9% 40 |CRUAS-1 956 66,3 9,3% 47  |GRAVELINES-5 951 413,9 58,5% 37 |TRICASTIN-3 955 672,5 94,6% 2
BLAYAIS-4 951 639,7 90,4% 10 [CRUAS-2 956 116,8 16,4% 45 |GRAVELINES-6 951 677,2 95,7% 1 TRICASTIN-4 955 193,9 27,3% 41
BUGEY-2 945 645,6 91,8% 4 CRUAS-3 956 4415 62,1% 36 |NOGENT-1 1363 881,4 86,9% 20
BUGEY-3 945 635,2 90,3% 11 |CRUAS-4 956 457,8 64,4% 35 |NOGENT-2 1363 901,7 88,9% 16
BUGEY-4 917 593,6 87,0% 19 |DAMPIERRE-1 937 0,8 0,1% 50 PALUEL-1 1382 -4,1 -0,4% 53 Nombre de tranches avec un FC < a 10% 10
BUGEY-5 917 349,1 51,2% 38 |DAMPIERRE-2 937 543,5 78,0% 27  |PALUEL-2 1382 239,6 23,3% 43 Pourcentage du parc installé (puissance brute) :  18,7%
CATTENOM-1 1362 824,4 81,4% 24 |DAMPIERRE-3 937 128,5 18,4% 44  |PALUEL-3 1382 736,9 71,7% 32 Nombre de tranches avec un FC > a 80% 25
CATTENOM-2 1362 903,9 89,2% 14 |DAMPIERRE-4 937 631,5 90,6% 9 PALUEL-4 1382 796,8 77,5% 29 Pourcentage du parc installé (puissance brute) :  46,2%
CATTENOM-3 1362 71 -0,7% 55 FESSENHEIM-1 Arrét définitif le 22 février 2020 PENLY-1 1382 936,4 91,1% 8 Nombre de tranches avec un FC > a 90% 11
CATTENOM-4 1362 869,3 85,8% 22 FESSENHEIM-2 Arrét définitif le 30 juin 2020 PENLY-2 1382 830,6 80,8% 25 Pourcentage du parc installé (puissance brute) : 20,2%
CHINON-B-1 954 632,6 89,1% 15 |FLAMANVILLE-1 1382 940,8 91,5% 5 ST. ALBAN-1 1381 798,5 77,7% 28 FC : facteur de charge
CHINON-B-2 954 527,0 74,3% 30 |FLAMANVILLE-2 1382 890,2 86,6% 21 |ST. ALBAN-2 1381 813,5 79.2% 26 Voir sur le graphique ci-dessous la répartition des
CHINON-B-3 954 8,9 1,3% 48 |GOLFECH-1 1363 927.4 91,5% 6 Facteur de charge du parc nucléaire : 62,39 tranches par cl de facteur de charge
CHINON-B-4 954 525,7 74,1% 31 GOLFECH-2 1363 0,0 0,0% 51 (par rapport a la puissance brute) =
La pui: i lié ge est la f brute
PRODUCTION THERMIQUE A FLAMMES STOCKAGE ET PRODUCTION DES STEP PRODUCTION HYDRAULIQUE
Puissance
Energie Energie %
Charbon Fioul et pointe Gaz Nom du site Nb . totale. stockée produite | production / " Horls STEP STEP
unités installée (Fil de I'eau et lac)
(GWh) (GWh) stockage
(MW)
Production (GWh) 49 1 982 GRAND MAISON (Alpes) 12 1690 94,9 50,6/ 53,3% |Production (GWh) 156 274
Parc installé (MW) 2930 6660 6001 LE CHEYLAS (Alpes) 2 485 26,8 77,9 291,2% |Parc installé (MW) 2535,9 4877,26
Facteur de charge 2,3% 0,03% 22,0% MONTEZIC (Massif Central) 4 910 116,2 79,8 68,6% Facteur de charge 8,3% 7,5%
REVIN (Ardennes) 4 808 0.0 0.0
Les données transmises par RTE ne corres pas a I ble des parc fioul et gaz installés |SUPER BISSORTE (Alpes) 5 742 40,4 65,6| 162,3% LCD CEIEses (RS (P (IS MO Gl ’7:;’;’,’,‘;""' BesEliersemoeletipactivdianiqus
Total 4635,26 278,3] 273,9] 98,4%
- - Nombre de tranches nucléaires par classes de 10% de
LA COCHE (Alpes) ? 330 Informations non fournies 16
facteur charge mensuel
4965,26 12 14
Graphiques (chaque graphique regroupe plusieurs unités de méme nature) :
12 11
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Production nucléaire des différentes tranches

Facteur de charge mensuel de chaque tranche nucléaire
Production nucléaire cumulée

STEP (par site et total)
Production hydraulique (hors STEP)

P>0 = production, P<0 = pompage

Production gaz
Production charbon
Production fioul et pointe

Production biomasse

Source des données : "production par groupe" disponibles sur le site RTE http://clients.rte-france.com/lang/fr/visiteurs/vie/prod/production_groupe.jsp
Toutes les mesures fournies par RTE sont des PUISSANCE MOYENNE HORAIRE en MW

Details_production_2021-07.xIs
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PRODUCTION NUCLEAIRE

Belleville- Le Blayais

Puissance moyenne horaire
(MW)
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PRODUCTION NUCLEAIRE

Le Bugey - Cattenom

Puissance moyenne horaire
(MW)
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PRODUCTION NUCLEAIRE

Chinon - Chooz

Puissance moyenne horaire
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PRODUCTION NUCLEAIRE

Civaux - Cruas

Puissance moyenne horaire
(MW)
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PRODUCTION NUCLEAIRE

Dampierre - Golfech

Puissance moyenne horaire
(Mw)
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PRODUCTION NUCLEAIRE

Flamanville

Puissance moyenne horaire
(MW)

i

2021

- L0/LE
- L0/0€
- L0/6C
- L0/8¢
- L0/LC
- L0/9¢
- L0/S¢C
- L0/vT
- L0/€C
- 10/2C
- L0/Le
- L0/0C
- L0/61

- L0/81

i i A Tl |

- LO/LL
- L0/91
- L0/S1
- L0/vL
- L0/EL
- L0/C1
- L0/LL
- L0/01
- L0/60
- L0/80
- L0/L0
- 10/90
- L0/S0
- L0/v0
- L0/€0

- 10/20
L 20/10

1400 -

1200 —

1000 —

800 -

600 -

400 —

200 -

FLAMANVILLE 2

FLAMANVILLE 1

Page : 7



a/\!‘n!‘nl‘n] n n
2021

as i’ ‘--\-\‘
jhk

'

1 PNSNINSSNONA

PRODUCTION NUCLEAIRE
Gravelines
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Puissance moyenne horaire
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PRODUCTION NUCLEAIRE
Nogent - Paluel

Puissance moyenne horaire
(MW)
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PRODUCTION NUCLEAIRE

Penly - Le Tricastin

Puissance moyenne horaire

(MW)
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PRODUCTION NUCLEAIRE
St Alban - St Laurent

Puissance moyenne horaire
(MW)
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|Facteur charge tranches nucléaires (Juillet 2021)'




PRODUCTION NUCLEAIRE CUMULEE

45000 TMW

40000

AARRLA
35000 -Ja e w\‘\"“
“

30000

25000 ﬁm
ﬁ
20000
15000 -
10000
5000
0 \'7 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
0 Q & & & & QA QA A A A d  d d d dd v v v A
R R R S R I R N R A R R R R R I R S R R R NN
PPFPTFEELT SIS WL &L NP P PP QP D S N
EBELLEVILLE1 ®BELLEVILLE2 OBLAYAIS 1 OBLAYAIS 2 EBLAYAIS 3 EBLAYAIS 4 EBUGEY 2 2021
OBUGEY 3 mBUGEY 4 mBUGEY 5 OCATTENOM1  OCATTENOM2  mCATTENOM3  mCATTENOM 4
ECHINON 1 mCHINON 2 ECHINON 3 OCHINON 4 OCHOOZ 1 OCHOOZ 2 BCIVAUX 1
ECIVAUX 2 ECRUAS 1 OCRUAS 2 ECRUAS 3 ECRUAS 4 EDAMPIERRE 1  ODAMPIERRE 2
EDAMPIERRE 3 EDAMPIERRE 4 BFLAMANVILLE 1 BFLAMANVILLE 2 BGOLFECH1  BGOLFECH2  mGRAVELINES 1
BGRAVELINES 2 BGRAVELINES3 BGRAVELINES4 MGRAVELINES5 OGRAVELINES6 BNOGENT 1 ENOGENT 2
mPALUEL 1 OPALUEL 2 EPALUEL 3 BPALUEL 4 mPENLY 1 mPENLY 2 mST ALBAN 1
ESTALBAN2  ®STLAURENT1 ®STLAURENT2 OTRICASTINY  ®TRICASTIN2  mTRICASTIN3  mTRICASTIN 4

Page : 13



o
1]
[
(/2]
w
=2
g
.
W
[a]
>
I
<
o
-
O
=2
(a]
o
14
o

Puissance moyenne horaire

(GRAND MAISON)

(MW)

L 1
Long
 Lo/0g
- 10/62
- 10/82

-10/.2

- 20/92

ﬁ No\mwi

=201

ﬁ L0/€2
i L0/2¢
|

~201T|

i ,
=20/02

- L0/61
| |
- 20/81|
| !

ﬁhc\hr
ﬁ

' hc\wi

: No\m;

ﬁ 10191
ﬁ Lo/l
—Lofer

2071
| i
=20101

ﬁ ho\mo%

ﬂ S\woﬁ

| Sj
Baoﬁ

~20/S0
| |

F207v0
|

2021

1500

1250

1000

750

500

250

-500 |

-750 —+

-1000

-1250

-1500

Page : 14



PRODUCTION HYDRAULIQUE STEP
(REVIN)

Puissance moyenne
horaire (MW)
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PRODUCTION HYDRAULIQUE STEP
(SUPER BISSORTE)

Puissance moyenne horaire
(MW)
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PRODUCTION HYDRAULIQUE STEP
(LE CHEYLAS)
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PRODUCTION HYDRAULIQUE STEP
(COCHE)

Puissance moyenne
horaire (MW)
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. | PRODUCTION HYDRAULIQUE STEP I
Pu'iﬁgf;?ﬁmnne (Revin + Super Bissorte + Le Cheylas + Montezic + Grand Maison + Coche)
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PRODUCTION HYDRAULIQUE
(fil de I'eau, éclusée)

Puissance moyenne
horaire (MW)
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PRODUCTION HYDRAULIQUE

(lacs)

Puissance moyenne horaire
(MW)
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PRODUCTION HYDRAULIQUE

(lacs)
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PRODUCTION HYDRAULIQUE
(lacs)

Puissance moyenne
horaire (MW)
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PRODUCTION GAZ

Puissance moyenne
horaire (MW)
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PRODUCTION GAZ

horaire (MW)
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20/80

B |

-20/L0
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- 20/S0

L0/¥0
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L0/€0

-20/20
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250 -
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L0/10
o
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MARTIGUES PONTEAU 5

GENNEVILLIERS 1




PRODUCTION CHARBON

Puissance moyenne horaire
(MW)

2021

-L0/1€
-.0/0€
- 10/62
-10/82
-10/.2
-10/92
- L0/S¢
-L0/ve

-L0/€C
-10/2T
-10/12

-10/02
-L0/61
-L0/81
-L0/LL
-L0/91
- L0/S1
-L0/vL
- L0/€L
-L0/21
-L0/11
-L0/01
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-20/90

- 0/S0
-L0/v0
-L0/€0
-10/20
+ L0/10

600 -

500
400

300
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100

o

EMILE HUCHET 6

CORDEMAIS 5

CORDEMAIS 4
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PRODUCTION CHARBON

Puissance moyenne
horaire (MW)

2021

- L0/1€
- 20/0€
- 20/6C
- 20/8¢
- 20/.C
- 20/9¢
- 20/S¢
- 20/vC
- L0/€C
- 20/¢¢
- 20/1¢
- 20/0C
- L0/61
- L0/81L
- L0/LL
- 20/91
- L0/S 1
- L0/VL
- L0/€L
- L0/2L
- L0/LL
- 20/01L
- 20/60
- 20/80
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- 20/S0
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- L0/€0
- 20/20
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500

400

300

200

100
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PRODUCTION FIOUL ET POINTE

Puissance moyenne

horaire (MW)

2021

- L0/1€
- L0/0€
- L0/62
-.0/8¢

- L0/L2
F L0/9¢
- L0/S¢

L L0m2
- L0/52
- 10/22
' sonz
| z0/02
| z0/61
| Lois1
| 2021
| 20191
- L0/5)
0L
- L0/E)
- 20i2)
L L0/LL
- 20/01
- 20/60
- 20/80
- 20/20
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| 20/50
L 2090

- L0/€0
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o o o
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PRODUCTION FIOUL ET POINTE

horaire (MW)

Puissance moyenne

t20/10

80 -
70

60 -
40 -
30
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o

MONTEREAU 6

——MONTEREAU 5

——DIRINON 2
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DIRINON 1

——CORDEMAIS 3

—— CORDEMAIS 2




Puissance moyenne

PRODUCTION FIOUL ET POINTE

horaire (MW)

2021

- L0/1€
- L0/0€
-,0/62
-10/8¢
- L0/.2
- ,0/9¢
- L0/S¢
- L0/ve
- L0/€C
- 10/¢¢
-L0/1¢
-20/0C
- L0/61
- L0/81
- L0/LL
- L0/91
- L0/S )
- L0/vL
- L0/€L
- L0/C1
- L0/11
- L0/01
- ,0/60
- ,0/80
-L0/L0
- 20/90
- L0/S0
- L0/v0
- L0/€0
-20/20

20/10
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PRODUCTION BIOMASSE

Puissance moyenne
horaire (MW)

(A p

2021

- L0/LE
- L0/0€
- L0/62
- L0/8¢
- L0/LC
I 20/9¢
- L0/S¢C
- L0/ve
- L0/€C
-20/¢¢
-20/1¢
-20/0C
- L0/61
- L0/81
- L0/LL
- L0/91
- L0/S1
- L0/VL
- L0/€L
- L0/2L
- L0/LL
- 20/0L
- ,0/60
- 20/80
- L0/L0
- 20/90
- L0/S0
- L0/v0
- L0/€0
- 20/20

20/10
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